- 1 -

 2023年 11月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｓ Ｊ

代表者名 代表取締役社長 青木 邦哲

（コード番号：2351 東証グロース）

問合せ先 取締役 IR室長 仁井 健友

（Tel:048-259-5111）

主要株主の異動に関するお知らせ

2023 年 11 月 27 日付で、当社の主要株主に異動が発生することとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 異動年月日

    2023年 11月 27日

２．異動が生じる経緯

  当社の代表取締役会長である丸山治昭より、同氏が代表理事を務める公益財団法人ＡＳＪ財団に対し、

同氏が保有する当社株式のうち、1,192,700株を寄付したとの報告を受けました。これにより、公益財団法

人ＡＳＪ財団が新たに主要株主に該当することとなります。

３．異動する株主（主要株主に該当することとなる株主）の概要

 （１）名   称 公益財団法人ＡＳＪ財団

 （２）所 在 地 埼玉県川口市栄町三丁目２番 16号

 （３）代 表 者 代表理事 丸山 治昭

 （４）事業内容  国内の大学生及び大学院生に対する奨学金給付事業

 - 2 -

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

・公益財団法人ＡＳＪ財団

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合※１
大株主順位

異動前

（2023年９月 30日現在）

－個

（    ―株）
－％ －位

異動後
11,927個

（1,192,700株）
15.00％ 第２位 ※２

（ご参考）丸山 治昭

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合※１
大株主順位

異動前

（2023年９月 30日現在）

31,646個

（  3,164,600株）
39.80％ 第１位

異動後
19,719個

（1,971,900株）
24.80％ 第１位 ※２

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      1,048株

   2023年９月 30日現在の発行済株式総数             7,951,100株

   総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

※２ 異動後の大株主の順位は、2023年９月 30日現在の株主名簿に基づき当社にて今回の異動を勘案し、

推定した順位を記載しております。

５．今後の見通し

   公益財団法人ＡＳＪ財団は、当社の株式を基本財産として運営されるものであり、今後も長期保有す

る予定である旨の報告を受けております。

  なお、今回の異動による当社業績への影響はありません。

以 上